



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม  
รายละเอียดราคาประมาณการ

แขวงทางหลวง อุทัยธานี

1. งานจ้างเหมาทำการ	รหัสงาน	31800	งานปรับปรุงทางหลวง
	ทางหลวงหมายเลข	3504 ตอนควมคม 0100 ตอน	คลองข่อย - ห้วยน้ำคิง ตอน 2
	ระหว่าง กม.	0+391 - กม. 3+715	
	อยู่ในท้องที่จังหวัด	อุทัยธานี เขตฝนตก ปกติ	ราคาน้ำมันดีเซล
		24.00	24.99 บาท/ลิตร วันที่ 27/11/2563

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุน		FACTOR	ค่างานต่อหน่วย (บาท)	ค่างานที่กำหนดให้	
		หน่วย	จำนวน	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย	ค่างานต้นทุนเป็นเงิน			ราคาต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน
1	SINGLE W-BEAM GUARDRAIL THICKNESS 2.5 MM. TYPE 1	M.	816.00	1,253.78	1,023,085.44	1.3589	1,703.76	1,703.76	1,390,268.16
2	งาน SIGN PLATE ชนิดแผ่นอลูมิเนียมอัลลอยด์ หนา 2.0 มม. แผ่นสติกเกอร์โดยวิธีตัด-ปะ แบบที่ 7,8 หรือ แบบที่ 10 SUPER HIGH INTENSITY GRADE หรือ แบบที่ 9 VERY HIGH INTENSITY GRADE สำหรับพื้นสะท้อนแสงสีต่างๆ และตัวอักษร,เส้นขอบหรือเครื่องหมายสีคำ (ทึบแสง) (มีเฟรม)	SQ.M.	61.20	4,593.75	281,137.50	1.3589	6,242.44	6,242.44	382,037.32
3	STEEL COLUMN SQUARE TUBE 7.50 X 7.50 X 0.32 CM.	M.	204.00	492.60	100,490.40	1.3589	669.39	669.39	136,555.56
4	ROADWAY LIGHTINGS 9.00 M. (MOUNTING HEIGHT) TAPERED STEEL POLE SINGLE BRACKET WITH HIGH PRESSURE SODIUM LAMP 250 WATTS, CUT-OFF	EACH	46.00	30,970.79	1,424,656.34	1.3589	42,086.20	42,086.20	1,935,965.20
5	TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION (ชุดที่4)	L.S.	1.00	2,554.52	2,554.52	1.3589	3,471.33	3,471.33	3,471.33
6	ค่าธรรมเนียมขยายเขตไฟฟ้าและติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า 30 KVA พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	EACH	1.00			1.3589	145,000.00	145,000.00	145,000.00
รวมค่างานต้นทุนงานทาง					2,831,924.20				
รวมค่าต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม									
รวมค่างานต้นทุนทั้งหมด					2,831,924.20			รวมค่างานทั้งหมด	3,993,297.57

R	ปรับยอด	
S	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	3,993,297.57

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
- ④ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง
- ⑤ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ⑥ ค่า FACTOR F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ =  $1 + \left( \sum_{j=1}^n x_j \right)$ .
- ⑦ ค่า FACTOR F ค่าใช้จ่ายงานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (FACTOR F) =  $\frac{1}{n}$
- ⑧ ค่า FACTOR F ค่าใช้จ่ายงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (FACTOR F) =  $\frac{1}{n}$ .

(นายนิมิตร คำสกุล)  
ร.อ.ชท.(ว)อุทัยธานี  
ประธานกรรมการราคากลาง

(นายไพศาล สิทธิเชรตนทร์)  
ร.อ.ชท.(ป)อุทัยธานี  
กรรมการราคากลาง

(นายชญานนท์ รุ่งเรือง)  
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน  
กรรมการราคากลาง